
Mokinių tėvų  

susirinkimas 

Šiaulių m. „Saulės“ pradinė mokykla 

MOKYTOJOS: Elvyra Labanauskienė, Aušra Gricienė 



Susirinkimas 

 Juokais: 

 Susirinkimas - tai toks įvykis, kuriame 

taupomos minutės ir prarandamos valandos.  



Tėvų susirinkimas. Kas tai? 

 Tai vieno ar daugiau mokinių tėvų ir klasės 

mokytojo susiėjimas, kurio tikslas aptarti iš 

anksto (dažniausiai) numatytą klausimą, ir 

dažniausiai yra oficialaus pobūdžio. 

 Susirinkimas – tai svarbi priemonė 

asmeniniam kontaktui sukurti. 

 

 



 Keletas aspektų: 
 Susirinkimas turi turėti tikslą; 

 Turi temą (ar kelias), iš anksto numatytus 

klausimus; 

 Yra planuojamas (turi planą), kurio privaloma 

(bent jau stengiamasi) laikytis; 

 Turi būti apibrėžtas laike; 

 Turi “vedantįjį” (klasės mokytojas, dažniausiai). 



Prieš susirinkimą. Nepamiršti! 

 Klasės mokytojui: 

 Išsikelti susirinkimo tikslą; 

 Iš anksto paskirti laiką; 

 Informuoti mokinių tėvelius prieš savaitę, bei antrą 

kartą - diena prieš (būtų puiku); 

 Informuoti tėvelius apie susirinkimo tikslą; 

 Apsvarstyti susirinkimo vietą, aplinką; 

 Parengti planą, apsibrėžti svarbiausius klausimus ir 

laiką jiems; 

 Pasiruošti reikiamas priemones. 

 



 Mokinių tėvams: 

 Apgalvoti susirinkimo tikslą; 

 Pasiruošti klausimus mokytojui, geriausia 

raštu, kad nebūtų pamiršti (galima pasiūlyti 

parašyti rūpimus klausimus mokytojui iš anksto ir 

perduoti per vaikus ar TAMO dienyno paskyroje, kad 

mokytojas galėtų pasiruošti atsakymus. Galbūt yra 

klausimų, kurių nedrįsta tiesiogiai užduoti susirinkimo 

metu ir pan. – toks būdas yra puiki priemonė). 

 



Susirinkimo eiga 

 Susirinkimo “atidarymas” (pasisveikinimas, 
padėka susirinkus) 

 “Apšilimas” (“ledų pralaužymas”) 

 Priminimas apie praėjusį susirinkimą (jei yra 
tąsa) ir nutarimus 

 Klausimų pristatymas, kas bus nagrinėjama 
(galima paruošti raštu) 

 Informacijos pristatymas ir diskusijos, sprendimų 
ieškojimas 

 Nenumatytų klausimų aptarimas 

 Apibendrinimas. Susirinkimo uždarymas 

 



Susirinkimo pradžia 

 Susirinkimą rekomenduojama pradėti nustatytu 

laiku. Nevėluoti. Taip parodoma pagarba jau 

atvykusiems. Galimas max. 5 min. vėlavimas.  

 Susirinkimo pradžioje būtinas “apšilimas” – tai ir 

atokvėpis atskubėjusiems, ir lengvas 

atsipalaidavimas, “įsivažiavimas”, tam tikros 

nuotaikos sukūrimas, sudominimas, kontakto 

užmezgimas, padedantis įtraukti visus. 



Per susirinkimą. Nepamiršti! 

 Paruošti klausimus, kurie bus aptariami, kad tėveliai 
galėtų numatyti, nepertraukinėtų su klausimais, kurie 
numatyti aptarti vėliau ir pan. 

 Pasistengti įtraukti tėvelius į  diskusijas, pasidalinti savo 
pastebėjimais ir neleisti dominuoti vienam ar keliems 
tėvams. 

 Bendravimo psichologijos ypatumai: žodinė, kūno kalba, 
bendravimo barjerai (fiziniai, semantiniai, asmeniniai), 
klausymosi veiksniai. 

 Apie mokinius bendrai pristatyti teigiamus dalykus. 
Patiekti pavyzdžių. 

 Neigiama informacija turi būti pateikta bendra, nieko 
neišskiriant. Tuo tarpu konkreti neigiama informacija – tik 
asmeniškai kiekvienam tėveliui. 

 Būtinai palikti laiko tėvų klausimams ir pasiūlymams. 
Susirinkimas – net tik informacijos iš mokytojo pusės 
pateikimas! 



Susirinkimo pabaiga: 

apibendrinimas 
 Pabaigoje būtina “padaryti” apibendrinimą” 

 Dar kartą paminėti, kokie klausimai buvo iškelti ir 
kokie sprendimai priimti; 

 Tai susirinkimą daro prasmingesnį, padeda panaikinti 
“laiko sugaišimo” įspūdį. Pradžios ir galo efektas. 

 Susirinkimas turėtų būti baigiamas teigiama mintimi, 
nuotaika. 

 Pasilikti laiko pabaigoje asmeniniams klausimams. 
Net pradžioje informuoti tėvelius, kad po susirinkimo 
skiriate laiko asmeniškam bendravimui. Būtina 
paskatinti tėvelius išsiaiškinti visus rūpimus 
klausimus. 



Pradinių klasių susirinkimų planas 

 Per metus vidutiniškai  

   organizuojami 3 susirinkimai. 

 Taigi, visu laikotarpiui įvyksta 12 
susirinkimų. 

 Tai nėra tiek daug, kad būtų “sunku” šiek 
tiek paeksperimentuoti, nukrypti nuo savo 
nusistovėjusios tvarkos.  

 Kurkime teigiamą įspūdį apie save ir 
mokyklą! 



“Apšilimo” bei eigoje galimi 

“žaidimai” susirinkimams 

 I klasė: 

 Pirmojo susirinkimo metu svarbu yra tarpusavio 

pažinimas bei lūkesčių (nerimo) išsiaiškinimas: 

 Susipažinimui: interviu – pristatyk kolegą šalia; 

 Lūkesčių išsiaiškinimui ir vieningumo suradimui: medžiai 

(obuolys ar kt.). 

 Susipažinimo (ar pažinties “atnaujimimo”)  bei 

lūkesčių išsiaiškinimo užduotys svarbios 

kiekvienais metais ir gali būti taikomos 2-4 kl. 

mokslo metų pradžios susirinkimuose. 

medziai.doc


 “Pomėgiai ir laikas”: 

 Surašyti kuo daugiau mėgstamos veiklos. Ką 

mėgstame veikti? 

 A – ką veikėme vakar? 

 B – ką veikėme paskutinę savaitę? 

 C – ką veikiame vieni? 

 D – ką veikiame su savo vaiku? 

 Pasiekimų juosta. 

 

pasiekimai.doc


 Voratinklis: ratu, siūlų kamuolys mėtomas 

bet kuriam tėveliui ir sakomi padėkos ar 

palinkėjimų žodžiai. – labiau tinkamas mokslų 

pabaigoje, kai tėveliai jau yra turėję daugiau tarpusavio 

kontaktų. 

 Problemų ratas: anonimiškai užrašomos 

problemos ir pateikiami pasiūlymai. 



 

SĖKMĖS RUOŠIANTIS TĖVELIŲ 
SUSIRINKIMAMS! 

 

 

 


